CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N°  Z\ '1 /2023.

Indico a Mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja a

presente encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal, para que o mesmo

em contato com o setor competente, realize os estudos necessários para a

construção de um redutor de velocidade (lombada), localizado na Rua

Francisco de Barros, no Bairro Centro, especificamente próximo ao lava rápido

do "Gino".

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, pois o presente Vereador foi procurado

por moradores do bairro, os quais relataram que a via é de grande

movimentação de veículos e estes andam em alta velocidade devido ao

recapeamento, que por sua vez acaba trazendo grandes riscos de

atropelamento as crianças, pais e funcionários que frequentam a creche.

Sendo assim, a solicitação do redutor de velocidade (lombada) é

imprescindível para o bem-estar de todos que trabalham, estudam e circulam

pelo local.

Sala das Sessões, Vereador Raimundo de Almeida Lima, em 12 de

dezembro de 2023.

ANTÔNIO RE  NALDO FIRMINO
V reador

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - Ibiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.ibiuna.sp.leg.br  e-mail: faleibiuna.sp.leg.br

Vereador/PP - Naldo - (15) 99744-4463